¶ Improbe derisiōis fuit illa:  
qua iudei flexo genu dñō illu-  
debāt dicentes: salue rex iudeo  
rū ⁊ c. Quib⁹ siles sūt hi qui p̄  
peccatis suis orātes: ea tñ re-  
petere nō timent: nisi forte mi-  
nus nocētes illi videbunt/ qui  
verū boiem cōtemnebāt: q̄ isti  
q̄ diuine claritat⁹ faciē vbiq̄ p̄-  
sentē/ quā p̄cib⁹ placare studēt  
sp̄nendo cōspuunt/ et cedūt  
irritādo. Qui em̄ /cum dixerit  
deo: Ostende faciē tuā ⁊ salui-  
erimus/ respiciētē ⁊ parcere cu-  
pientem/ cōtemnūt ⁊ graui⁹ ir-  
ritat: quid aliud q̄ faciē dei  
quē falso implorat/ importu-  
ne cedit et cōspuit. ¶ Perfecte  
humilitat⁹ est illa/ qua se spon-  
te aliquis inferiori per humili-  
tatem subijcit: quemadmodū  
salomon qui tanq̄ rex poten-  
tissimus/ nulli hominū assur-  
gere/ nullūq̄ p̄ter deum ado-  
rare tenebatur: matri sue tamē  
ad se ingredienti assurrexit/ et  
eam humiliter adorauit: sicut  
in libro regnōrū expressum est.  
¶ Coacte necessitatis appella-  
uumus: que fit/ vel propter me-  
tum: vel propter vrgentem ali-  
quā necessitatem: quema-  
dum Joseph in egypto fratres  
eius adorasse referuntur.  
¶ Decepte vanitatis illa est:  
qua stulti homines errore va-  
no decepti/ vel aliquas creatu-  
ras etiam ipsis inferiores/ vel  
opera manuum suarum stul-

Matth. 27  
Marci. 15  
Job. 16.

Ps. 70

3. Reg. 2.

Gen. 42  
et. 45.

Ps. 96.

to metu venerant. De quolibet dicit psalmista: Confundant oes qui adorant sculprilia: et qui gloriantur in simulacris suis. Ultima que dicitur detestanda impietas illa est / que quidam homines non tam stulti quam impii / ipsos etiam demones tanquam deos in contumeliam creatoris et colunt et inuocant. De qua ita continetur in psalmo: Quoniam omnes domini gentium demonia. Cum ergo sint tot species adorandi: prima quodammodo soli deo debet ad patriam pertinere: alie vero quotquot pietate sapiunt ad dulia referuntur / reliquas ad iniuriam et contemptum dei certum est pertinere.

Ps. 99.

Tertia differentia.

Tertio loco positum est / ut pensata sit oratio. id est studiosa / sollicita et attentata / ne si negligenter oraueris / in illud incidas viciu quod arguit dominus per prophetam dicens: Populus hic labijs meis honorat / cor autem eorum longe est a me. Proposio autem orationis in duobus consistit: deuotione. scilicet et compunctione. In deuotione: quia si deuotus non oraueris / quod sit orare vel negligis vel ignoras. Improbum enim valde est dicere deo: Intende voci orationis mee: cum tu ipse per deuotionem intendere non cures. In compunctione: quia quod spiritus sui contritione non compungitur / spiritus sancti consolatione non vincitur. Ubi enim nihil dolet / medicina adhiberi non solet. Dominus enim non sanat nisi contri-

Esa. 29. Math. 15.

Ps. 50.

Ps. 40

1. Reg. 16

Prover. 8. Deut. 32. Luce. 7.

Matth. 5

Ps. 50

1. Thessa. 5

Job. 21

tos corde: que dicitur ei cum psalmista: Sana animam meam quia peccavi tibi. Item deuotio in duobus attenditur: in amore dei / et desiderio regni. In amore dei: quia frustra clamas si non amas: quoniam inspector cordium est deus: sicut diligentes se benignus exaudit / ira ab his que non diligunt / iratus aures auertit. Utriusque enim scriptum est: Ego diligentes me diligo: et his que oderunt me retribuam. Et maxime dimissa sunt peccata multa quoniam dilexit multum. In desiderio regni: quia frustra petis si non appetis: quoniam regnum celorum fastidiosum et ingratum non datur (sicut hic temporalia bona que plerumque contemptoribus et superbis fecundiora proueniunt) sed magis pauperibus illis quorum desiderium exaudit dominus: de quibus in euangelio dictum est: Beati pauperes spiritu: quoniam ipsorum est regnum celorum. Compositio sicut in duobus consistit: odio peccati / et timore supplicij. In odio peccati: quia non meretur gratiam que non odit nequitiam. Ubi psalmista post illos tres significulos quibus humiliter veniam postulauerat / quasi rationabile clamor impetrandi subiungit dicens: Quoniam iniquitatem meam ego cognosco et peccatum meum contra me est semper. In timore supplicij: quoniam que puniri non veretur / non puniri non meretur: sicut scriptum est ad Thesalonicenses: Cum dixerint pax et securitas / tunc repentinus eis superueniet interitus. Et iob: Ducunt in bonis dies suos Job. 21

et i pūcto ad inferna descēdūt.  
**¶** Ad amorē dei tria nos inuiv  
 tant: remissio peccatorū: colla  
 tio meritōz: certitudo pmissōz  
**Eph. 1.** rū. De pmo aplūs: Gratificā  
 uit nos de<sup>o</sup> in dilecto filio suo/  
**1. Corin. 4.** in quo habem<sup>o</sup> remissionē pec  
 catorū. De scdo idē: Quid em̄  
**2. Tim. 1.** habes quod non accepisti. De  
 tertio alibi q̄z dicit: Cert<sup>o</sup> sum  
 qz potens est depositū meū ser  
 uare in illū diē. i. iudex. **¶** Ad re  
 gni desiderū s̄l r̄ tria incitant:  
 societas angeloz: immensitas  
 p̄mior: eternitas gaudiorum.  
**Luce. 12.** De pmo dñs in euāgelio: Con  
 fitebit̄ eū fili<sup>o</sup> hoīs in regno pa  
 tris sui r̄ sc̄toz angeloz. De se  
**Ps. 30.** cundo psalmista: Quā magna  
 multitudo dulcedinis tue quā  
**Esa. 41.** abscondisti timentibz te. De ter  
 tio ait Esaias: Leticia sempit̄  
 na erit eis. **¶** Odiū q̄z pcti tria  
 nobis exaggerare debēt: fedis  
 tas culpe: vuln<sup>o</sup> anie: damnū  
 innocentie. Un̄ paul<sup>o</sup> dicebat  
 his q̄s p̄ feditatē culpe in odiū  
**Rom. 8.** pcti volebat adducere: Quem  
 fructū habuistis tunc in his in  
**Esa. 1.** q̄bz nūc erubescitis. De vulne  
 re pcti in aīa dicit Esaias p̄phe  
**Apocal. 2.** ta: Ulnus r̄ liuor r̄ plaga tu  
 mens. De damno innocentie io  
 hannes in Apocal. Nemento  
 vnde excideris/ r̄ age peniten  
 tiā. **¶** Timorē supplicij tria no  
 bis incutere p̄nt: demonū socie  
 tas: penaz acerbitas: maloz  
 perennitas. Hec oia notant̄ in  
**Math. 25** eo qd̄ reprobi audituri sūt: Ite

maledicti in ignē eternū q̄ p̄pa  
 rat<sup>o</sup> est diabolo r̄ angelis eius:  
 \*Per ignē em̄/ acerbitas pene:  
 per eternū/perennitas: per dia  
 bolū r̄ angelos ei<sup>o</sup>/ demonū so  
 cietas designatur.

**Quarta differentia.**

**N**unc ad q̄rtā differentiā  
 veniam<sup>o</sup>/ quā p̄pter de  
 fectū vocabuli sub hac  
 circūlocutione placuit explica  
 re: Pro salute aīe/ v̄l his q̄ ad  
 illā p̄desse possunt. Sic em̄ in  
 p̄missa diffinitioe positū est. Et  
 notandū qz circūlocutio duaz  
 plurū ve dictionū (quam greci  
 amphilogiā vocant) q̄nqz po  
 nit̄ p̄ vno noīe iā inuento: vt s̄  
 p̄ eo nomīe iam inuento qd̄ est  
 rōnale/ in hoīs diffinitioe post  
 aīal/ qd̄ est genus: hec structu  
 ra dictionū q̄ est rōis capax po  
 nere: siue ista/ aptū rōe vti/ v̄l  
 qd̄ est aptū vti rōne. Quāqz aut̄  
 hmōi amphilogia vicē supplet  
 vni<sup>o</sup> vocabuli nōdū inuēti: vt  
 si p̄fatu nomē videlicet rōna  
 le/ nōdū esset inuentū: r̄ loco il  
 lius aliq̄ illaz circūlocutionū  
 necessario ponere. Sic q̄ hec  
 tota amphilogia s̄boz: p̄ salu  
 te anie/ vel his q̄ ad illā p̄desse  
 possunt/ p̄ vno debet accipi vo  
 cabulo/ qd̄ nōdum quidem in  
 uentū est: seu qz nōdum ita pla  
 cuit vsui/ penes quē arbitriū ē  
 r̄ ius et norma loquēdi: seu qz  
 nō facile fieri potuit/ vt vnum  
 nomen tot dictionū significas

tiones exprimeret. De illis qz  
 duabz vocibus: videlicet/ diui  
 ne/ pietatis: idem rōnis est: vt  
 ambe simul in orōis diffinitio  
 ne. p vno differentie vocabulo  
 qd nōdum qdē inuentū sit/ ne  
 cessario posire intelligant. Et  
 hec qdem satis (vt credim⁹) di  
 ligentē exp̄ssa sūt: tum/ vt si qd  
 tale in scripturis occurrerit /  
 facilius innotescat: tū ne quid  
 in eius rei diffinitione quā tra  
 ctare volum⁹/ relinquere ob  
 scurū: p̄sertim cū ex ea diffini  
 tio dicta sit/ q̄ rē velut cert⁹ q̄  
 busdā finibz circūscriptā diffi  
 nit ac terminat: vñ ⁊ a philoso  
 pho termin⁹ appellat. ¶ Nunc  
 hui⁹ differentialis amphibologie  
 sensum curem⁹ inspicere. Pro  
 salute (inqt) anie: vel his q̄ ad  
 illā prodesse possunt: qz siue sa  
 lute anime/ seu corporis: siue  
 vtriqz necessaria: vt virtutes ⁊  
 rerū temporalium facultates/ de  
 bito mō imploraueris: omnia  
 ad vnū finem referri manifestū  
 est. Nam sicut ad recte viuendū  
 instrumentū anime corpus  
 est: adminicule s̄o corporis ex  
 trinseca bona: ita primū quidē  
 ac principaliter/ pro salute ani  
 me nobis orare preceptū est: se  
 cundario etiaz p incolumitate  
 corporis/ ⁊ alijs temporalib⁹  
 postulare: nō iubemur vtiqz: s̄  
 neqz phibemur: dicente dño:  
 Primū querite regnū dei ⁊ iu  
 sticiā eius/ ⁊ hec omnia adicien  
 tur vobis. Quicqd autē aliud

Matth. 6.

ab ist⁹ postulare tentauer⁹: aut  
 superfluū est: aut nociuū: aut  
 pestiferū: aut etiaz execrabile.  
 Supfluū qdem: vt si multas  
 petis facultates/ cum paucis  
 possis esse content⁹. Nociuū: si  
 peccandi materiā: vt in formo  
 sa vxore. Pestiferū: vt mortem  
 inimici. Execrabile: vt eternaz  
 eius anime pditionē. Quapro  
 pter dñico instructi p̄cepto/ re  
 gnū dei. eternā beatitudinem  
 omī precū instātia postulem⁹:  
 cetera si desin⁹: aut eius proui  
 dentie relinquam⁹ (q̄ optime no  
 uit qd nobis expediat) aut si pe  
 tere volūm⁹/ ad hec tm̄ peten  
 da sunt/ vt eorū vsum ad obti  
 nendū illō quo fruendū est: id  
 est vitā eternā q̄ de⁹ est refera  
 mus. Eternis q̄ppe bonis: vel  
 pot⁹ eterno bono: vnū em̄ tm̄  
 est: ⁊ illud de⁹: eterno inqz bo  
 no iubemur frui/ temporalib⁹  
 vti cōcedit. ¶ Est autē frui/ amo  
 re inherere alicui rei tm̄ p̄ter se  
 ipsam: qd in solo deo fieri de  
 bet: qui solus p̄ter se tm̄ nō p̄  
 p̄ter aliud diligendus est: cete  
 ra s̄o omnia p̄ter deū. Uti au  
 tem est/ id qd in facultatem ve  
 nerit referre ad obtinendū illō  
 quo fruendū est: alioquin non  
 iam vti/ sed abuti recti⁹ appel  
 labitur. Si igit omnia que in  
 temporalibz recte diligunt⁹ pro  
 p̄ter solum deū diligēda sunt/  
 de⁹ aut p̄ter seipm: patet vtiqz  
 in omnibz que ordinate diligit⁹  
 mus/ causaliter (vt ita loqui li

Quid sit  
frui.

Quid sit  
vni.

ceat) nil aliud diligi q̄ deum. Nam sicut is qui spe laudiset corone pugnauerit/quam sibi ab impatore certus expectat: nō tam artem pugnandi v̄l arma q̄bus v̄tit/ q̄ ipsum impatorē cui gratia hoc agit/a quo r̄ p̄mū p̄stolat/diligere dicēd̄ est: ita i oibz q̄ p̄f̄ deū diligim̄ deū diligere sum̄ arbitrandi.

**E**pilogat diffinitionem. Capl̄m vltimū p̄mi lib.

**N**unc si placet ad rei euidentiā ea que in diffinitione passim displa sunt: cōpendioso ac breui recolligamus epilogo. Oratio itaqz nomine generali dicta est imploratio: p̄ eo q̄ i om̄i orōne regulariter aliqd̄ implorare intendimus. Diuine h̄o pietatis adiectum est: ne quid ab alio q̄ a deo orando petendū putes: et hoc tale qd̄ r̄ tu pie petere possis/r̄ ille misericordis largiri. Regularis aut̄ esse debet orō: vt in sinu fiat catholice veritatis. Propensa h̄o. i. studiosa r̄ attenda: p̄ salute anie v̄l ad illa p̄tinentibz: vt nihil qd̄ ab ea vel impediatur v̄l auertatur: immo etiā quod ad ip̄am nō adiuuet atqz p̄moueat orādo postulet.

**L**iber secundus: de cōtentis in oratione incipit.

**S**ed quā longa h̄o in dagine qd̄ congrue dicat̄ oratio/put fieri potuit q̄stū ē: nūc ad ea q̄ de ip̄a